
REZOLUCJA NR 101/LXXVIII/22 
RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 17 lutego 2022 r. 

skierowana do radnych Sejmiku Województwa Małopolskiego 
oraz do wójtów, burmistrzów, prezydentów, starostów, Rad Gmin, Miast i Powiatów 

z terenu Województwa Małopolskiego i Zarządu Województwa Małopolskiego 
o wzmocnienie wdrażania uchwał antysmogowych. 

Przyjęta z  początkiem 2016  roku przez Sejmik Województwa Małopolskiego uchwała 
antysmogowa dla Krakowa wraz z konsekwentną likwidacją źródeł niskiej przyniosła wyraźne efekty 
w postaci poprawy jakości powietrza w stolicy Małopolski. Wiązało się to również z przeznaczeniem 
kilkuset milionów złotych z własnych i zewnętrznych środków na działania naprawcze. 

Rok później Sejmik przyjął kolejną, niezmiernie ważną uchwałę antysmogową tym razem 
dla całego województwa Małopolskiego, a  od 2018 roku uruchomiono ogólnopolski program Czyste 
Powietrze pozwalający gospodarstwom domowym w całym kraju na wymianę źródeł ciepła i poprawę 
efektywności energetycznej. Jednocześnie uruchomiono ogólnopolski program Stop Smog 
pomagający gminom realizować inwestycje wśród osób dotkniętych tzw. ubóstwem energetycznym. 

W kontekście bieżącej dyskusji na temat zmian w uchwałach antysmogowych, która 
prowadzona jest w ostatnich dniach w Sejmiku Województwa Małopolskiego apelujemy  
do Państwa o niepodejmowanie i niewspieranie inicjatyw zmierzających do zmian tych zapisów, 
gdyż obecne regulacje są konieczne dla ochrony zdrowia i życia mieszkańców Małopolski. 

Apelujemy do gmin i  powiatów w  Małopolsce o  aktywne wspieranie mieszkańców 
przy wymianie źródeł ciepła czy termomodernizacji oraz zachęcanie do skorzystania z dostępnych 
środków ogólnopolskich przy okazji programów Czyste Powietrze i STOP SMOG. W  ramach 
programów centralnych istnieje możliwość uzyskania znacznego dofinansowania, co stanowi ważny 
argument podejmowania działań zapobiegających niskiej emisji. 

Rada Miasta Krakowa pragnie wyrazić jednoznaczne poparcie dla działań antysmogowych 
podejmowanych przez władze centralne, wojewódzkie, powiatowe i gminne. Jest to niezmiernie 
ważne szczególnie poza Krakowem gdzie w bezpośrednim sąsiedztwie zostało do likwidacji ponad 
20 tysięcy bezklasowych kotłów, a mieszkańcy dalej oddychąją fatalnej jakości powietrzem. Wspólne 
działania, które zostały rozpoczęte pozwolą mieszkańcom Krakowa i Małopolski oddychać czystym 
powietrzem. 
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